－1－

平成21年10月27日

各 位

                        上場会社名   北川工業株式会社

                        代表者     代表取締役社長 北川 弘二

                                （コード番号 6896）

                        問合せ先責任者 取締役管理部長 大田 英治

                                （TEL 052-261-5528）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成21年５月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

平成22年３月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 5,700 230 354 230 18.23

今回発表予想（B） 5,453 453 429 232 18.45

増減額（B-A） △246 223 75 2

増減率（％） △4.3 97.2 21.3 1.2

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成21年３月期第２四半期）

8,031 1,397 1,655 1,083 85.84

平成22年３月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,200 △120 △57 958 75.95

今回発表予想（B） 4,437 289 332 1,253 99.35

増減額（B-A） 237 409 389 295

増減率（％） 5.6 － － 30.8

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成21年３月期第２四半期）

5,986 783 962 568 45.03

－2－

修正の理由

  昨年秋以降の世界的な景気後退から、当社の事業環境は依然として厳しい状況が続いており前年

同期比、大幅な減収減益で推移しておりますが、国内においては事業効率化へ向けた貿易業務連結子

会社の吸収合併や一部生産ラインの移転合理化実施、物流機能集約など固定費削減を柱とする収益構

造改革を推進する一方、海外各子会社においても経費の節減に鋭意注力してまいりました。その結果、

平成21年５月14日に公表した業績予想と比べ個別、連結とも第２四半期累計期間の営業利益が予想数

値を上回る見込みとなりました。

 なお、通期業績予想につきましては、第２四半期の決算発表時にお知らせいたします。

（注）上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ

り異なる可能性があります。

以 上